

**Reparatia capitala a subsolului si
retelelor ingineresti a bunului
imobil din bd. Decebal 72/2, or.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7
Iluminat electric interior

Valoarea de deviz 81 520,91 lei

Intocmit in prețuri curente 03.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-599-9	Щитки, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка, кг, до: 6	buc	1,0000	123,28 100,80	123,28 100,80
2	08-03-521-15	Рубильник на плите с центральной или боковой рукояткой или управлением штангой, устанавливаемый на металлическом основании, трехполюсный на ток, А, до: 250	buc	2,0000	95,04 84,30	190,08 168,60
3	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	8,0000	106,44 46,80	851,55 374,40
4	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350	buc	1,0000	364,47 71,10	364,47 71,10
5	08-03-521-15	Рубильник на плите с центральной или боковой рукояткой или управлением штангой, устанавливаемый на металлическом основании, трехполюсный на ток, А, до:	buc	1,0000	95,04 84,30	95,04 84,30

1	2	3	4	5	6	7
		250				
6	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	4,0000	106,44 46,80	425,78 187,20
7	08-03-594-7	Светильник отдельно устанавливаемый на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике: 2	100 buc	0,2000	4 447,90 4 440,00	889,58 888,00
8	08-03-594-6	Светильник отдельно устанавливаемый на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике: 1	100 buc	0,0800	3 330,00 3 330,00	266,40 266,40
9	08-03-594-2	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 2	100 buc	0,2000	3 487,90 3 480,00	697,58 696,00
10	08-03-593-6	Светильник потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	100 buc	0,0800	3 427,38 2 649,00	274,19 211,92
11	08-02-369-2	Светильник с лампами: Люминесцентными	buc	0,0400	70,50 70,50	2,82 2,82
12	08-03-593-10	Световые настенные указатели	100 buc	0,0400	13 363,50 2 946,00	534,54 117,84
13	08-03-591-10	Розетка штепсельная: полугерметическая и герметическая	100 buc	0,1000	4 170,70 2 283,00	417,07 228,30
14	08-03-591-3	Выключатель: полугерметический и герметический	100 buc	0,0800	4 166,88 2 280,00	333,35 182,40
15	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,2000	973,90 966,00	194,78 193,20
16	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0400	984,00 984,00	39,36 39,36
17	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение,	100 m	0,1200	208,00 202,25	24,96 24,27

1	2	3	4	5	6	7
		мм2, до: 6				
18	08-02-412-9	Провод каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m	0,4800	75,33 68,69	36,16 32,97
19	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m	7,5000	394,88 372,00	2 961,63 2 790,00
20	08-02-158-4	Заделка для контрольного кабеля сечением одной жилы до 2,5 мм2, количество жил, до: 4 (ВВГнг(А)-FRLSTx 3*2,5mm2, ВВГнг(А)-FRLSTx 3*1,5mm2, ВВГнг(А)-FRLSTx 4*1,5mm2)	buc	58,0000	10,73 7,80	622,47 452,40
21		Corp de iluminat cu LED 2*19Вт suspendat IP54, ЛПП12-2*19Вт	buc	17,0000	115,83 0,00	1 969,11 0,00
22		Corp de iluminat cu LED 1*19Вт de plafon IP54, ЛПП12-1*19Вт	buc	8,0000	179,17 0,00	1 433,36 0,00
23		Corp de iluminat cu LED 2*19Вт de plafon IP40, ЛПО12-2*19Вт	buc	15,0000	113,33 0,00	1 699,95 0,00
24		Corp de iluminat cu LED 2*19Вт suspendat IP54, ЛПП12-2*19Вт	buc	3,0000	226,66 0,00	679,98 0,00
25		Corp de iluminat cu LED 2*19Вт suspendat cu bloc de alimentare incastrat IP40, ЛПО12-2*19Вт	buc	5,0000	224,17 0,00	1 120,85 0,00
26		Corp de iluminat НПП-1104 100W IP54	buc	8,0000	146,92 0,00	1 175,36 0,00
27		Indicator de lumina pe perete MIZAR S LED IP40 230V, 3h, 4.1W, 150lm	buc	4,0000	1 208,90 0,00	4 835,60 0,00
28		Lampa LED-19, 220V, 19W, IP54	buc	90,0000	78,25 0,00	7 042,50 0,00
29		Tub fluorescent compact 1*9	buc	8,0000	39,17 0,00	313,36 0,00
30		Priza de fisa la instalatie deschisa cu contact de impamintare 220V, 10A, IP44 Eurostandard	buc	10,0000	32,00 0,00	320,00 0,00
31	131	Intrerupator cu 1 clapa instalatie deschisa, 220V, 6.3A, IP44 Eurostandard	buc	8,0000	31,00 0,00	248,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
32		Intrerupator cu 1 clapa instalatie deschisa, 220V, 6.3A, IP20 Eurostandard	buc	20,0000	23,00 0,00	460,00 0,00
33		Intrerupator cu 2 clapa instalatie deschisa, 220V, 6.3A, IP20 Eurostandard	buc	4,0000	29,00 0,00	116,00 0,00
34		Cablu BBΓHΓ(A)-FRLSTx 3*1.5mm2	m	350,0000	11,81 0,00	4 133,50 0,00
35		Cablu BBΓHΓ(A)-FRLSTx 3*2.5mm2	m	90,0000	17,30 0,00	1 557,00 0,00
36		Cablu BBΓHΓ(A)-FRLSTx 4*1.5mm2	m	130,0000	15,88 0,00	2 064,40 0,00
37		Cablu BBΓHΓ(A)-F/R-FRLSTx 3*1.5mm2	m	180,0000	18,86 0,00	3 394,80 0,00
38		Cablu termorezistent cu fir de cupru ΠPKC 1*6	m	60,0000	17,21 0,00	1 032,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			42 941,46
		<i>Asigurari</i>	24 %			1 706,95
		<i>Transport</i>	7 %			2 383,75
		<i>Total</i>				47 032,16
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			5 405,33
		<i>Total</i>				52 437,49
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 146,26
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				55 583,75 7 112,28
		2. Utilaj				
39		Dulap de distributie ЦПН-18-3 36 УХЛ IP31, 265*440*120	buc	1,0000	447,17 0,00	447,17 0,00
40		Intrerupator BH32/3/20 20A	buc	2,0000	57,87 0,00	115,74 0,00
41		Intrerupator automat cu 1 pol 10A, BA47-29/1/10C	buc	6,0000	20,01 0,00	120,06 0,00
42		Intrerupator automat de deferentiere AD-12/2/16/30, 16A, 30mA	buc	2,0000	138,78 0,00	277,56 0,00

1	2	3	4	5	6	7
43		Set bare de forta N(PE) din cupru	set	1,0000	435,75 0,00	435,75 0,00
44		Dulap de distributie ИПН-123-1 36 VXL3 IP31, 265*310*120	buc	1,0000	381,67 0,00	381,67 0,00
45		Intrerupator BH32/3/10 10A	buc	1,0000	57,87 0,00	57,87 0,00
46		Intrerupator automat 1p, 4A, BA47-29/1/4B	buc	4,0000	30,08 0,00	120,32 0,00
47		Set bare de forta N(PE) din cupru	set	1,0000	435,75 0,00	435,75 0,00
48		Corp de iluminat cu lampa compacta cu ЭИПА pentru instalare exterioara IP54, MERCURY-1*9	buc	4,0000	2 453,00 0,00	9 812,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			12 203,89
		<i>Depozitare</i>	1,2 %			146,45
		Total Utilaj Inclusiv salariu				12 350,34

		Total	lei	67 934,09
		TVA	20 %	13 586,82
		Total deviz: Inclusiv salariu		81 520,91 7 112,28

Intocmit

SRL SUD-TERRA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a subsolului si
retelelor ingineresti a bunului
imobil din bd. Decebal 72/2, or.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7

Iluminat electric interior

Valoarea de deviz 81 520,91 lei

Intocmit in prețuri curente 03.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7:				

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	237,076	30,00	7 112,280
		Total manopera				7 112,28

Materiale:

1.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,003	1 583,33	4,749
2.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,944	40,42	38,157
3.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,162	65,00	10,530
4.	1019852	Краска	kg	0,874	30,00	26,220
5.	121	Corp de iluminat cu LED 2*19Вт suspendat IP54, ЛПП12-2*19Вт	buc	17,000	115,83	1 969,110
6.	122	Corp de iluminat cu LED 1*19Вт suspendat IP54, ЛПП12-1*19Вт	buc	8,000	179,17	1 433,360
7.	123	Corp de iluminat cu LED 2*19Вт de plafon IP40, ЛПО12-2*19Вт	buc	15,000	113,33	1 699,950
8.	124	Corp de iluminat cu LED 2*19Вт suspendat IP54, ЛПП12-2*19Вт	buc	3,000	226,66	679,980
9.	125	Corp de iluminat cu LED 2*19Вт suspendat cu bloc de alimentare incastat IP40, ЛПО12-2*19Вт	buc	5,000	224,17	1 120,850
10.	126	Corp de iluminat НПП-1104 100W IP54	buc	8,000	146,92	1 175,360
11.	127	Indicator de lumina pe perete MIZAR S LED IP40 230V, 3h, 4.1W, 150lm	buc	4,000	1 208,90	4 835,600
12.	128	Lampa LED-19, 220V, 19W, IP54	buc	90,000	78,25	7 042,500
13.	129	Tub fluorescent compact 1*9	buc	8,000	39,17	313,360
14.	130	Priza de fisa la instalatie deschisa cu contact de impamintare 220V, 10A, IP44 Eurostandard	buc	10,000	32,00	320,000
15.	131	Intrerupator cu 1 clapa instalatie deschisa, 220V, 6.3A, IP44 Eurostandard	buc	8,000	31,00	248,000
16.	132	Intrerupator cu 1 clapa instalatie deschisa, 220V, 6.3A, IP20 Eurostandard	buc	20,000	23,00	460,000
17.	133	Intrerupator cu 2 clapa instalatie deschisa, 220V, 6.3A, IP20 Eurostandard	buc	4,000	29,00	116,000
18.	134	Cablu ВВГнг(А)-FRLSTx 3*1.5mm2	m	350,000	11,81	4 133,500
19.	135	Cablu ВВГнг(А)-FRLSTx 3*2.5mm2	m	90,000	17,30	1 557,000
20.	136	Cablu ВВГнг(А)-FRLSTx 4*1.5mm2	m	130,000	15,88	2 064,400
21.	137	Cablu ВВГнг(А)-F/R-FRLSTx 3*1.5mm2	m	180,000	18,86	3 394,800
22.	138	Cablu termorezistent cu fir de cupru ППКС 1*6	m	60,000	17,21	1 032,600
23.	139	Dulap de distributie ЩРН-18-3 36 УХЛ IP31, 265*440*120	buc	1,000	447,17	447,170
24.	140	Intrerupator BH32/3/20 20A	buc	2,000	57,87	115,740

25.	141	Intrerupator automat cu 1 pol 10A, BA47-29/1/10C	buc	6,000	20,01	120,060
26.	142	Intrerupator automat de deferentiere AD-12/2/16/30, 16A, 30mA	buc	2,000	138,78	277,560
27.	143	Set bare de forta N(PE) din cupru	set	2,000	435,75	871,500
28.	144	Dulap de distributie ЩРН-12з-1 36 УХЛ3 IP31, 265*310*120	buc	1,000	381,67	381,670
29.	145	Intrerupator ВН32/3/10 10А	buc	1,000	57,87	57,870
30.	146	Intrerupator automat 1p, 4A, BA47-29/1/4В	buc	4,000	30,08	120,320
31.	148	Corp de iluminat cu lampa compacta cu ЭПРА pentru instalare exterioara IP54, MERCURY-1*9	buc	4,000	2 453,00	9 812,000
32.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,941	32,40	30,488
33.	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	6,650	45,50	302,575
34.	5429033	Вазелин технический	kg	0,216	38,38	8,289
35.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	1,085	33,33	36,163
Total materiale de construcții						46 257,41

Utilaje de construcții:

1.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	4,129	406,67	1 679,126
2.	330206	Дрели электрические	h-ut	2,708	30,00	81,240
3.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,510	30,00	15,300
Total utilaje de construcții						1 775,66

Total	lei	67 934,09
TVA	20 %	13 586,82

Total deviz:

81 520,91

Intocmit

SRL SUD-TERRA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Reparatia capitala a subsolului si retelelor ingineresti a bunului imobil din bd. Decebal 72/2, or. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
---	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-599-9	Щитки, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка, кг, до: 6	buc			123,28 100,80
	1	Затраты труда	h-om	3,3600	30,00	100,80
	1019852	Краска	kg	0,2000	30,00	6,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	32,40	0,65
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0160	33,33	0,53
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,5100	30,00	15,30
2	08-03-521-15	Рубильник на плите с центральной или боковой рукояткой или управлением штангой, устанавливаемый на металлическом основании, трехполюсный на ток, А, до: 250	buc			95,04 84,30
	1	Затраты труда	h-om	2,8100	30,00	84,30
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0300	65,00	1,95
	1019852	Краска	kg	0,0700	30,00	2,10
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	32,40	0,65
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0480	38,38	1,84
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0720	33,33	2,40
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0600	30,00	1,80
3	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc			106,44 46,80
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	40,42	2,83
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	30,00	1,08
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	32,40	0,65
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	38,38	0,23
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	33,33	0,40
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	406,67	52,87
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
4	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350	buc			364,47 71,10
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	30,00	71,10
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1000	40,42	4,04
	1019852	Краска	kg	0,0200	30,00	0,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7100	406,67	288,73
5	08-03-521-15	Рубильник на плите с центральной или боковой рукояткой или управлением штангой, устанавливаемый на металлическом основании, трехполюсный на ток, А, до: 250	buc			95,04 84,30
	1	Затраты труда	h-om	2,8100	30,00	84,30
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0300	65,00	1,95
	1019852	Краска	kg	0,0700	30,00	2,10
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	32,40	0,65
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0480	38,38	1,84
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0720	33,33	2,40
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0600	30,00	1,80
6	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc			106,44 46,80
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	40,42	2,83
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	30,00	1,08
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	32,40	0,65

1	2	3	4	5	6	7
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	38,38	0,23
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	33,33	0,40
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	406,67	52,87
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
7	08-03-594-7	Светильник отдельно устанавливаемый на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике: 2	100 buc			4 447,90 4 440,00
	1	Затраты труда	h-om	148,0000	30,00	4 440,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	1 583,33	7,91
8	08-03-594-6	Светильник отдельно устанавливаемый на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике: 1	100 buc			3 330,00 3 330,00
	1	Затраты труда	h-om	111,0000	30,00	3 330,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	1 583,33	0,00
9	08-03-594-2	Светильник отдельно устанавливаемый на штыхрях с количеством ламп в светильнике: 2	100 buc			3 487,90 3 480,00
	1	Затраты труда	h-om	116,0000	30,00	3 480,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	1 583,33	7,91
10	08-03-593-6	Светильник потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	100 buc			3 427,38 2 649,00
	1	Затраты труда	h-om	88,3000	30,00	2 649,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3100	33,33	10,41
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	30,00	768,00
11	08-02-369-2	Светильник с лампами: Люминесцентными	buc			70,50 70,50
	1	Затраты труда	h-om	2,3400	30,00	70,50
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0100	33,33	0,00
12	08-03-593-10	Световые настенные указатели	100 buc			13 363,50 2 946,00
	1	Затраты труда	h-om	98,2000	30,00	2 946,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,2100	33,33	6,67
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	25,6000	406,67	10 410,67
13	08-03-591-10	Розетка штепсельная: полугерметическая и герметическая	100 buc			4 170,70 2 283,00
	1	Затраты труда	h-om	76,1000	30,00	2 283,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0240	40,42	0,81
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	4,6400	406,67	1 886,93
14	08-03-591-3	Выключатель: полугерметический и герметический	100 buc			4 166,88 2 280,00
	1	Затраты труда	h-om	76,0000	30,00	2 280,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0240	40,42	1,01
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	4,6400	406,67	1 885,91
15	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			973,90 966,00
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	30,00	966,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	1 583,33	7,91
16	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			984,00 984,00
	1	Затраты труда	h-om	32,8000	30,00	984,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	1 583,33	0,00
17	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			208,00 202,25

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	30,00	202,25
	1019852	Краска	kg	0,0200	30,00	0,50
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	33,33	5,28
18	08-02-412-9	Провод каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			75,33 68,69
	1	Затраты труда	h-om	2,2900	30,00	68,69
	1019852	Краска	kg	0,0200	30,00	0,62
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	32,40	0,68
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	33,33	5,35
19	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m			394,88 372,00
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	30,00	372,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	32,40	0,13
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	45,50	22,75
20	08-02-158-4	Заделка для контрольного кабеля сечением одной жилы до 2,5 мм2, количество жил, до: 4 (ВВГнг(А)-FRLSTx 3*2,5mm2, ВВГнг(А)-FRLSTx 3*1,5mm2, ВВГнг(А)-FRLSTx 4*1,5mm2)	buc			10,73 7,80
	1	Затраты труда	h-om	0,2600	30,00	7,80
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0100	32,40	0,32
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,0500	45,50	2,27
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0100	33,33	0,33
21		Corp de iluminat cu LED 2*19Вт suspendat IP54, ЛПП12-2*19Вт	buc			115,83 0,00
	121	Corp de iluminat cu LED 2*19Вт suspendat IP54, ЛПП12-2*19Вт	buc	1,0000	115,83	115,83
22		Corp de iluminat cu LED 1*19Вт de plafon IP54, ЛПП12-1*19Вт	buc			179,17 0,00
	122	Corp de iluminat cu LED 1*19Вт suspendat IP54, ЛПП12-1*19Вт	buc	1,0000	179,17	179,17
23		Corp de iluminat cu LED 2*19Вт de plafon IP40, ЛПО12-2*19Вт	buc			113,33 0,00
	123	Corp de iluminat cu LED 2*19Вт de plafon IP40, ЛПО12-2*19Вт	buc	1,0000	113,33	113,33
24		Corp de iluminat cu LED 2*19Вт suspendat IP54, ЛПП12-2*19Вт	buc			226,66 0,00
	124	Corp de iluminat cu LED 2*19Вт suspendat IP54, ЛПП12-2*19Вт	buc	1,0000	226,66	226,66
25		Corp de iluminat cu LED 2*19Вт suspendat cu bloc de alimentare incastat IP40, ЛПО12-2*19Вт	buc			224,17 0,00
	125	Corp de iluminat cu LED 2*19Вт suspendat cu bloc de alimentare incastat IP40, ЛПО12-2*19Вт	buc	1,0000	224,17	224,17
26		Corp de iluminat HПП1-1104 100W IP54	buc			146,92 0,00
	126	Corp de iluminat HПП1-1104 100W IP54	buc	1,0000	146,92	146,92
27		Indicator de lumina pe perete MIZAR S LED IP40 230V, 3h, 4.1W, 150lm	buc			1 208,90 0,00
	127	Indicator de lumina pe perete MIZAR S LED IP40 230V, 3h, 4.1W, 150lm	buc	1,0000	1 208,90	1 208,90
28		Lampa LED-19, 220V, 19W, IP54	buc			78,25 0,00
	128	Lampa LED-19, 220V, 19W, IP54	buc	1,0000	78,25	78,25
29		Tub fluorescent compact 1*9	buc			39,17 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	129	Tub fluorescent compact 1*9	buc	1,0000	39,17	39,17
30		Priza de fisa la instalatie deschisa cu contact de impamintare 220V, 10A, IP44 Eurostandard	buc			32,00
	130	Priza de fisa la instalatie deschisa cu contact de impamintare 220V, 10A, IP44 Eurostandard	buc	1,0000	32,00	32,00
31	131	Intrerupator cu 1 clapa instalatie deschisa, 220V, 6.3A, IP44 Eurostandard	buc			31,00
	131	Intrerupator cu 1 clapa instalatie deschisa, 220V, 6.3A, IP44 Eurostandard	buc	1,0000	31,00	31,00
32		Intrerupator cu 1 clapa instalatie deschisa, 220V, 6.3A, IP20 Eurostandard	buc			23,00
	132	Intrerupator cu 1 clapa instalatie deschisa, 220V, 6.3A, IP20 Eurostandard	buc	1,0000	23,00	23,00
33		Intrerupator cu 2 clapa instalatie deschisa, 220V, 6.3A, IP20 Eurostandard	buc			29,00
	133	Intrerupator cu 2 clapa instalatie deschisa, 220V, 6.3A, IP20 Eurostandard	buc	1,0000	29,00	29,00
34		Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRLSTx 3*1.5mm2	m			11,81
	134	Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRLSTx 3*1.5mm2	m	1,0000	11,81	11,81
35		Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRLSTx 3*2.5mm2	m			17,30
	135	Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRLSTx 3*2.5mm2	m	1,0000	17,30	17,30
36		Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRLSTx 4*1.5mm2	m			15,88
	136	Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRLSTx 4*1.5mm2	m	1,0000	15,88	15,88
37		Cablu BBΓ _{HT} (A)-F/R-FRLSTx 3*1.5mm2	m			18,86
	137	Cablu BBΓ _{HT} (A)-F/R-FRLSTx 3*1.5mm2	m	1,0000	18,86	18,86
38		Cablu termorezistent cu fir de cupru ППКС 1*6	m			17,21
	138	Cablu termorezistent cu fir de cupru ППКС 1*6	m	1,0000	17,21	17,21
		2. Utilaj				
39		Dulap de distributie ИЦПН-18-3 36 УХЛ IP31, 265*440*120	buc			447,17
	139	Dulap de distributie ИЦПН-18-3 36 УХЛ IP31, 265*440*120	buc	1,0000	447,17	447,17
40		Intrerupator BH32/3/20 20A	buc			57,87
	140	Intrerupator BH32/3/20 20A	buc	1,0000	57,87	57,87
41		Intrerupator automat cu 1 pol 10A, BA47-29/1/10C	buc			20,01
	141	Intrerupator automat cu 1 pol 10A, BA47-29/1/10C	buc	1,0000	20,01	20,01
42		Intrerupator automat de deferentiere AD-12/2/16/30, 16A, 30mA	buc			138,78
	142	Intrerupator automat de deferentiere AD-12/2/16/30, 16A, 30mA	buc	1,0000	138,78	138,78
43		Set bare de forta N(PE) din cupru	set			435,75
	143	Set bare de forta N(PE) din cupru	set	1,0000	435,75	435,75
44		Dulap de distributie ИЦПН-123-1 36 УХЛ3 IP31, 265*310*120	buc			381,67
	144	Dulap de distributie ИЦПН-123-1 36 УХЛ3 IP31, 265*310*120	buc	1,0000	381,67	381,67
45		Intrerupator BH32/3/10 10A	buc			57,87

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	145	Înterupator BH32/3/10 10A	buc	1,0000	57,87	57,87
46		Înterupator automat 1p, 4A, BA47-29/1/4B	buc			30,08
						0,00
	146	Înterupator automat 1p, 4A, BA47-29/1/4B	buc	1,0000	30,08	30,08
47		Set bare de forta N(PE) din cupru	set			435,75
						0,00
	143	Set bare de forta N(PE) din cupru	set	1,0000	435,75	435,75
48		Corp de iluminat cu lampa compacta cu ЭПРА pentru instalare exterioara IP54, MERCURY-1*9	buc			2 453,00
						0,00
	148	Corp de iluminat cu lampa compacta cu ЭПРА pentru instalare exterioara IP54, MERCURY-1*9	buc	1,0000	2 453,00	2 453,00

APROBAT:

Intocmit
SRL SUD-TERRA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.